DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 09 de Março de 2021

LICITAÇÕES

Edição N°25.441

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar  -
SCM -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DA CASA MILITAR
- SCM torna público, conforme os
autos do processo nº 2020-SQ00S,
com fulcro no Art. 25, da Lei Federal
nº 8.666/93, a inexigibilidade de
licitação para a contratação da
empresa Helicopteros Brasil Sa
Helibras, inscrita no CNPJ/MF nº
20.367.629/0009-39, objetivando
a prestação de serviços de
manutenção programada ou
não, preventiva, corretiva ou
curativa de 1º, 2 e 3º níveis para
aeronaves modelos AS350B2,
AS350B3 e BK117C2, com
fornecimento de peças,
ferramental, documentação técnica
e serviço
de pintura e outros, cumprindo
as diretivas técnicas de aplicação
de boletins, cartas e diretrizes
de aeronavegabilidade, emitidas
pelo fabricante e/ou autoridades
aeronáuticas), homologadas pela
Agência Nacional de Aviação
Civil (ANAC), e autorizadas pelo
fabricante para os motores modelos
Arriel 1D1, 2D e 1E2, tudo nos
termos da legislação aeronáutica.
Valor Anual: R$2.910.000,00
Vigência do Contrato: 60 (sessenta)
meses, a contar do dia posterior a
publicação do resumo do contrato
em DIOES.
Vitória-ES, 05 de março de 2021.
Jocarly Martins de Aguiar Júnior -

Cel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

Protocolo 652477

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2021

Processo 2021-31QZT
A Secretaria da Casa Militar do
Governo do Estado do Espírito
Santo, no uso das suas atribuições
legais, torna público a SUSPENSÃO
do Pregão Eletrônico em epígrafe,
para ajustes do edital.
Vitória-ES, 08 de março de 2021.

Flávio Almeida de Souza
Pregoeiro Oficial

Protocolo 652254

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar - SCM,
por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, o resultado do Pregão
Eletrônico nº 002/2021, relativo
ao Processo nº 2021-GM9C4,
de Registro de Preços para
fornecimento de tonner para
impressoras, conforme especi-
ficações do Anexo I do Edital nº
002/2021.
Lote1:
Empresa vencedora: Made
Informatica LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 07.900.357/0001-75.
Valor total de  R$ 21.267,60
Lote 2:
Empresa vencedora: Comercial
H10 EIRELI ME inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº - 29.106.685/0001-37.
Valor total: R$ 36.674,00
Vitória/ES, 08 de março de 2021.

Flávio Almeida de Souza
Pregoeiro/Casa Militar

Homologo e ratifico o resultado do
Pregão Eletrônico nº 002/2021.
Vitória/ES, 08 de março de 2021.
Jocarly M. Aguiar Júnior - Cel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

Protocolo 652401

Superintendência Estadual de
Comunicação Social  - SECOM -

Rádio e Televisão do Espírito
Santo  - RTV -

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSO Nº 2020-3GDRC

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2021

A Comissão de Licitação da Rádio e
Televisão do Espírito Santo no uso
das suas atribuições legais torna
público, a SUSPENSÃO, sine die do
pregão eletrônico em epígrafe, com
base nos termos da LEI Federal nº
8.666/93.

Vitória 08 de Março de 2020.

Denise Gonçalves Rosa
Pregoeira Oficial da RTV/ES

Protocolo 652518

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

- SEGER -

ERRATA

No AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
n.º 002/2021, publicado do dia
02/03/2021;

Onde se lê: AVISO DE CHAMADA

PÚBLICA n.º 002/2021.

Leia-se: AVISO DE CHAMADA
PÚBLICA n.º 008/2021.

Vitória, 02 de março de 2021.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER

Protocolo 652402

Secretaria de Estado da Saúde
- SESA -

RESUMO EDITAL DE CREDEN-
CIAMENTO SESA/SRSCI Nº
002/2021
OBJETO - Credenciamento de
instituições filantrópicas e privadas
(com fins lucrativos e sem fins
lucrativos), interessadas em
participar, de forma complementar,
do Sistema Único de Saúde no
Estado do Espírito Santo (art. 24
da Lei 8.080/1990), prestadoras
de serviços de saúde, na área
de diagnóstico por imagem,
para realização de EXAME DE
ESPIROMETRIA COM/SEM
USO DE BRONCODILATADOR
conforme descrito no Anexo I do
Termo de Referência.
O edital na íntegra e o Termo de
Referência estarão disponibilizados
para consulta no site da Secretaria
de Estado da Saúde (http://www.
saude.es.gov.br
/credenciamento)
Conforme Edital de Credenciamen-
to Nº 002/2021
as quantidades máximas anual
estão descritivas no Anexo I do
Termo de Referência, valor de
referência unitário conforme
Tabela SIGTAP-SUS, não ultrapas-
sando o valor máximo anual de R$
R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil
reais).
VIGÊNCIA - Vigerá a partir
do primeiro dia seguinte ao da
publicação de seu extrato na
imprensa oficial.
PROCESSO: 2020-0STXK /
SESA/SRSCI

Cachoeiro de Itapemirim-ES,
08/03/2021

JOSE MARIA JUSTO
Superintendente Regional de

Saúde de Cachoeiro de Itapemirim
Protocolo 652238

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0018/2021
Orgão/Entidade: SESA/Superin-
tendência Regional de Saúde de
Colatina/NREC

PROC.2020-PZT5W
Objeto: Aquisição de cirurgia
de Polipose nasal, para atender
demanda judicial em favor de E.
S.D.
Valor estimado: R$10.500,00
Acolhimento das propostas:
09/03/2021 as 10 horas até
22/03/2021 as 12:00 horas.
Abertura das propostas: 13:00
horas do dia 22/03/2021.
Abertura da sessão pública:
13:30 horas do dia 22/03/2021.
O certame será realizado por meio
do Sistema SIGA, estando o
edital disponível no endereço
www.compras.es.gv.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no Sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço www.compras.es.gv.br/
cadastro-de-fornecedores.
Maiores informações através do
email: srsc.compras@saude.
es.gov.br ou pelo telefax
(27)3717-2501/ 2502

Colatina,  08 de março de 2021.
VANIR MARIA ZANOTTI

Pregoeira Oficial /SRSC
Protocolo 652277

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria
de Estado da Saúde/ Unidade
Integrada de Jerônimo Monteiro
PROCESSO Nº: 2021-9K1TD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
DE MATERIAL DE COPA E COZINHA
(COPOS DESCARTÁVEIS)
VALOR ESTIMADO: R$ 365.114,00
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
10/03/21 às 08h - 19/03/21 às 08h
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
19/03/21 às 09h
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
19/03/21 ÀS 09h15min
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço: www.
compras.es.gov.br
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço: www.compras.es.gov.
br/cadastro-de-fornecedores
Contato: uijm.licitacao@saude.
es.gov.br ou pelo tel. (28)
3558-2611

Elaine Cristina Esquiavo Lengruber
Pregoeira - UIJM

Protocolo 652354

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 8 de Março de 2021 às 23:10:12 Código de Autenticação: de5c367f